ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh nội dung Thông báo số 342/TB-UBND

 ngày 13/5/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải

Căn cứ Thông báo số 342/TB-UBND ngày 13/5/2025 của Ủy ban nhân dân

huyện Cát Hải về kết quả xét duyệt đối tượng bố trí tái định cư, bồi thường bằng

đất ở tái định cư, xét giao đất ở có thu tiền sử dụng đất tại Khu tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất thực hiện Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng

khu công nghiệp cảng cửa ngõ Quốc tế Hải Phòng.

Trên cơ sở kết quả xét duyệt đối tượng được bồi thường bằng giao đất ở,

đối tượng được xem xét hỗ trợ để giao thêm đất ở có thu tiền sử dụng đất và đối

tượng được giao đất ở có thu tiền sử dụng đất tại Khu tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất thực hiện Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng khu

công nghiệp cảng cửa ngõ Quốc tế Hải Phòng tại cuộc họp ngày 16/10/2025 của

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

Xét đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư tại Tờ trình số

02/TTr-HĐBT ngày 17/10/2025 về việc đề nghị xét duyệt đối tượng được bồi

thường bằng giao đất ở, đối tượng được xem xét hỗ trợ để giao thêm đất ở có thu

tiền sử dụng đất và đối tượng được giao đất ở có thu tiền sử dụng đất khi Nhà

nước thu hồi đất thực hiện các Dự án trên địa bàn đặc khu Cát Hải.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo:

1. Điều chỉnh nội dung Thông báo số 342/TB-UBND ngày 13/5/2025 của

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải như sau:

- Điều chỉnh kết quả xét duyệt đối tượng bố trí tái định cư, bồi thường bằng

đất ở tái định cư, xét giao đất ở có thu tiền sử dụng đất tại Khu tái định cư đối với

04 hộ gia đình, cá nhân tại các mục 5, 6, 9, 11 theo Thông báo số 342/TB-UBND

ngày 13/5/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải.

 (Có bảng tổng hợp chi tiết kèm theo)

- Các nội dung khác tại Thông báo số 342/TB-UBND ngày 13/5/2025 của

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải được giữ nguyên, không thay đổi.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND đặc khu:

Công bố Thông báo này trên phương tiện thông tin đại chúng tại địa

phương, niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân đặc khu.

3. Giao Ban Quản lý dự án đặc khu:

- Gửi Thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân có tên trong danh sách.

2

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng quy chế

bốc lốt và tổ chức bốc lốt xác định các thửa đất giao cho hộ gia đình, cá nhân;

 - Chủ trì, phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư lập

phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư chuyển các cơ quan chuyên môn thẩm

định theo quy định.

4. Giao Phòng Kinh tế đặc khu:

- Thực hiện niêm yết Thông báo này tại khu dân cư nơi có đất thu hồi.

- Chủ trì, phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và các cơ

quan, đơn vị có liên quan tham mưu giải quyết kiến nghị của các hộ dân liên

quan đến việc xét duyệt đối tượng được bồi thường bằng giao đất ở, đối tượng

được xem xét hỗ trợ để giao thêm đất ở có thu tiền sử dụng đất và đối tượng

được giao đất ở có thu tiền sử dụng đất tại Khu tái định cư.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thẩm định phương án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư trình Ủy ban nhân dân đặc khu phê duyệt theo quy định.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo để các hộ gia đình, cá nhân

và các cơ quan, đơn vị chức năng biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Kinh tế đặc khu;

- Ban Quản lý dự án đặc khu;

- Hội đồng BT,HT,TĐC dự án;

- Các hộ gia đình, cá nhân liên quan;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, HĐBT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-17T15:29:10+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-17T16:27:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:27:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:27:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:27:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!